
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN DE 11 DE SEPTIEMBRE DE 2019, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE HACEN
PÚBLICAS LAS LISTAS PROVISIONALES DE SOLICITUDES ESTIMADAS, O EN SU
CASO DESESTIMADAS, PARA LA ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES
POR EL PERSONAL INTERINO DEL CUERPO DE MAESTROS, DE ACUERDO CON LO
DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 4.2.B DEL REAL DECRETO 1594/2011 DE 4 DE
NOVIEMBRE.

La Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, de 11 de julio de 2019

(BORM de 15 de julio), prorroga para el curso 2019-2020 la Orden de 27 de junio de 2018 por

la que se establecen procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2018-

2019. El apartado 5.11 de la dicha Orden dispone que los integrantes de las listas de espera del

Cuerpo de Maestros que, a lo largo del curso 2018-2019, reúnan condiciones idénticas, salvo la

condición de funcionario de carrera, a las descritas en el Real Decreto 1594/2011, de 4 de

noviembre, por el que se establecen las especialidades docentes del cuerpo de maestros que

desempeñen sus funciones en las etapas de Educación Infantil y Educación Primaria regulados

en la LOE, podrán solicitar el reconocimiento de la correspondiente habilitación.

Mediante Resolución de 24 de octubre de 2014, de la Dirección General de

Planificación Educativa y Recursos Humanos, modificada por Resolución de 8 de marzo de

2016 y por Resolución de 26 de septiembre de 2018, se establece el procedimiento para la

adquisición de nuevas especialidades por el personal integrante de las listas de aspirantes del

desempeño de plazas en régimen de interinidad del cuerpo de maestros.

En el apartado segundo de dicha resolución se establece que se hará pública

mensualmente en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes y,

a título informativo en su página web, Resolución provisional con las solicitudes de habilitación

de especialidades que hayan resultado estimadas provisionalmente, así como las

desestimadas, con indicación de la causa de desestimación.

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

11
/0

9/
20

19
 1

2:
11

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
21

29
27

a-
d4

7c
-a

3f
6-

18
a1

-0
05

05
69

b3
4e

7



Estudiadas las solicitudes recibidas en tiempo y forma hasta el día 31 de agosto de

2019 en el registro de esta Consejería, y de conformidad con las facultades conferidas en la

citada Orden de 27 de junio, esta Dirección General de Planificación Educativa y Recursos

Humanos,

RESUELVE

Primero.- Publicar, con carácter provisional, la lista de solicitudes de habilitación

estimadas para la adquisición de nuevas especialidades, a los Funcionarios Interinos del

Cuerpo de Maestros que se indican en el Anexo I de esta Resolución, por estar en posesión de

las titulaciones y/o requisitos establecidos en la Resolución de 24 de octubre de 2014,

modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016, de la Dirección General de Planificación

Educativa y Recursos Humanos, anteriormente citada.

Segundo.- Desestimar las solicitudes que se detallan en el Anexo II, por no poseer o

acreditar las titulaciones y/o requisitos establecidos en la Resolución de 24 de octubre de

2014, a que se refiere el párrafo anterior, o por faltar la documentación que se indica.

Tercero.- Establecer un plazo de 10 días naturales, a contar desde el día siguiente al de

publicación de la presente Resolución, para subsanar y mejorar su solicitud, aportando

aquellos documentos que acrediten estar en posesión de las titulaciones o requisitos que

figuran en el Anexo del R.D. 1594/2011 de 4 de noviembre.

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACION EDUCATIVA
Y RECURSOS HUMANOS

Juana Mulero Cánovas

[Firma electrónica en el lateral]

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

11
/0

9/
20

19
 1

2:
11

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
21

29
27

a-
d4

7c
-a

3f
6-

18
a1

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***1014** Abril Castellano, Natalia Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***8890** Alcaraz Rodríguez, Miriam Pedagogía Terapéutica0597PT

***1389** Alekseeva Trifonova, Nikoleta Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***1945** Arnaldos López, María Dolores Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***8257** Avellaneda Guirao, María Isabel Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***7614** Azorín Caballero, David Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***5247** Ballester Gutiérrez, Irene Música0597MU

***8100** Baños Robles, Emilia Educación Primaria0597PRI

***1177** Barba Pellicer, Almudena Audición y Lenguaje0597AL

***4725** Belmonte Charco, Sofía Música0597MU

***6211** Bernal Muñoz, Rosa Ana Educación Primaria0597PRI

Pedagogía Terapéutica0597PT

***9016** Blas Redondo, Amador Audición y Lenguaje0597AL

Educación Infantil0597EI

Pedagogía Terapéutica0597PT

***1349** Buitrago Abad, Pablo Luis Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***2065** Caballero Botía, María Lucía Lengua Extranjera: Francés0597FF

***2456** Campos Ondoño, Elena Educación Primaria0597PRI

***3902** Campos Ondoño, Marta Audición y Lenguaje0597AL

***4903** Cánovas Miras, Inés Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***4971** Casas Jiménez, Sara Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***1718** Catalán López, Esperanza Educación Infantil0597EI

***7181** Doña Cayuela, Isabel Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***1531** Espí Alfaro, María Esperanza Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***9479** Espinosa Moreno, Carmen Audición y Lenguaje0597AL

Educación Primaria0597PRI

***5837** Fernández Utrera, Javier Audición y Lenguaje0597AL

***2852** Ferris Bermúdez, Patricia Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***5605** García Alonso, Atilano Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***7127** García Álvarez, Cristian Pedagogía Terapéutica0597PT

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

11
/0

9/
20

19
 1

2:
11

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
21

29
27

a-
d4

7c
-a

3f
6-

18
a1

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***9646** García Dussac, Blanca Pedagogía Terapéutica0597PT

***6756** García García, Emiliano José Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***4977** García Gutiérrez, Aranzazu Audición y Lenguaje0597AL

***7814** García Márquez, Elena Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***5722** García Ortiz, Antonio Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***0855** García Pérez, Alfonsa Lengua Extranjera: Francés0597FF

***5978** Gil Fernández, Carmen María Educación Primaria0597PRI

***1239** Gil Losa, Patricia Pedagogía Terapéutica0597PT

***3073** Giménez Cantó, Ana Música0597MU

***5084** Gómez Bernabeu, María Cruz Lengua Extranjera: Alemán0597FA

***3700** Gómez Moreno, Alberto Jesús Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***0440** González Soriano, Antonia Lengua Extranjera: Francés0597FF

***3185** Guardiola Valera, Luis Lengua Extranjera: Alemán0597FA

***8955** Guillén Canuto, José Rafael Pedagogía Terapéutica0597PT

***2114** Gutiérrez Espín, María de la Paz Audición y Lenguaje0597AL

***0533** Hernández Pageo, Beatriz Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***1219** Horno Rodríguez, María Soledad de Lengua Extranjera: Francés0597FF

***6146** Illanas Santos, Patricia Educación Primaria0597PRI

***0244** Jiménez Ayala, Vicente Música0597MU

***7595** Jiménez Garrote, Águeda Pedagogía Terapéutica0597PT

***0144** Juárez Gómez, Rubén Educación Física0597EF

***5548** Juliá Marín, Adrián Lengua Extranjera: Inglés0597FI

Música0597MU

***7408** Lara Serrano, Virtudes Educación Infantil0597EI

***8225** Leiva Gómez, Carmen María Educación Primaria0597PRI

***7560** León Sendín, Natalia de Educación Infantil0597EI

Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***6908** Lochtenknapper Azorín, Nadia Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***1732** López Cervantes, María Lourdes Lengua Extranjera: Francés0597FF

***3865** López Martínez, José María Lengua Extranjera: Inglés0597FI

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

11
/0

9/
20

19
 1

2:
11

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
21

29
27

a-
d4

7c
-a

3f
6-

18
a1

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***4830** López Martínez, Patricia Música0597MU

***7461** Mansanet Juan, Lucía Pedagogía Terapéutica0597PT

***5052** Martín Valenzuela, María Belén Educación Primaria0597PRI

***5655** Martínez Abenza, Ana Educación Física0597EF

***1640** Martínez Bravo, María Educación Primaria0597PRI

***1525** Martínez Carmona, Juan Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***5386** Martínez Cutillas, Amelia Audición y Lenguaje0597AL

Educación Primaria0597PRI

***1288** Martínez López, María Dolores Pedagogía Terapéutica0597PT

***1018** Martínez López, Raquel Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***7563** Mira Martínez, Nuria Pedagogía Terapéutica0597PT

***9613** Molina Losilla, Vanesa Pedagogía Terapéutica0597PT

***4941** Molina Toledo, José Luis Educación Primaria0597PRI

***9866** Morales Fernández, Ana María Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***0439** Moreno Delgado, Juan Manuel Educación Física0597EF

***6573** Morillas Franco, Blanca Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***0260** Nache García, Andrea Pedagogía Terapéutica0597PT

***5026** Naranjo Armas, Franklin Guillermo Audición y Lenguaje0597AL

Educación Física0597EF

Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***2491** Navarro Benesiu, Carolina Educación Infantil0597EI

***8301** Nieto Peñalver, Silvia Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***4353** Núñez Caravaca, María Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***0057** Orenes Baño, Ana Educación Primaria0597PRI

***5595** Ortega Martínez, Tamara Educación Física0597EF

***4737** Ortega Trigueros, María Ángeles Música0597MU

***0002** Paredes Sanz, Rosario Pedagogía Terapéutica0597PT

***3649** Pastor Ros, María Educación Primaria0597PRI

***5974** Penalva Quijada, Verónica Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***2401** Perea López, Isidro Juan Lengua Extranjera: Inglés0597FI

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

11
/0

9/
20

19
 1

2:
11

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
21

29
27

a-
d4

7c
-a

3f
6-

18
a1

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

***6883** Pérez Sabroso, Jorge Pedagogía Terapéutica0597PT

***3970** Pérez Salmerón, Raquel Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***9414** Periago Martínez, Julia Educación Primaria0597PRI

***9663** Rigabert Martínez-Romero, María Educación Primaria0597PRI

***5476** Río Abenza, Antonio del Audición y Lenguaje0597AL

Educación Física0597EF

***6665** Rodríguez Torres, Patricia Audición y Lenguaje0597AL

Educación Primaria0597PRI

***8336** Romero Navarro, Sandra Educación Primaria0597PRI

***4285** Ruiz Navarro, Miriam Audición y Lenguaje0597AL

Educación Primaria0597PRI

***8457** Ruiz Pardines, Ana Rosa Educación Física0597EF

Educación Primaria0597PRI

***9521** Ruiz Quiñonero, Sergio Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***2420** Ruiz Vázquez, Eva Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***1533** Sánchez García, María Rosa Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***1051** Sánchez Martín, José Luis Pedagogía Terapéutica0597PT

***2232** Sánchez Sáez, Isabel María Pedagogía Terapéutica0597PT

***7796** Sánchez Torres, Francisca María Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***4890** Sanz Bernal, Inmaculada Concepció Pedagogía Terapéutica0597PT

***8111** Segura Roca, Carmen Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***8599** Serrano Pérez, Alberto Educación Física0597EF

***1309** Sierra Romero, Belén Educación Primaria0597PRI

***5412** Teruel Garre, Carolina Educación Primaria0597PRI

***7058** Torres Ribera, Victoriano Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***2072** Torres Sánchez, Carlos Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***9361** Tristán Rodríguez, Montserrat Educación Primaria0597PRI

***8583** Tristán Sarmiento, Ruth Lengua Extranjera: Inglés0597FI

***9792** Viúdez Chacón, Baltasar Educación Física0597EF

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

11
/0

9/
20

19
 1

2:
11

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
21

29
27

a-
d4

7c
-a

3f
6-

18
a1

-0
05

05
69

b3
4e

7



ANEXO II

Apellidos y NombreDNI Especialidad Exclusiones (*)

Ayala Quijada, María***7106** Educación Primaria 01 0 0 0

Pedagogía Terapéutica 01 0 0 0

Bernad Teruel, Lucía***2209** Educación Primaria 01 0 0 0

Lengua Extranjera: Inglés 01 0 0 0

Bernal Torres, María José***5227** Educación Primaria 06 0 0 0

Blaya Pérez, Nuria***2051** Pedagogía Terapéutica 01 0 0 0

Box García, David***4633** Lengua Extranjera: Francés 02 0 0 0

Cabañero Díaz-Benito, Alberto***7800** Lengua Extranjera: Inglés 06 0 0 0

Cano Martínez, Ana***2123** Lengua Extranjera: Francés 01 0 0 0

Carrasco Ruiz, Sergio***8627** Música 06 0 0 0

Carrillo Burgos, Gema***1540** Educación Primaria 01 0 0 0

Castillo Mula, María***5557** Lengua Extranjera: Inglés 05 0 0 0

Collado Lucas, María Fuensanta***9608** Lengua Extranjera: Francés 02 0 0 0

Díaz González, Miriam***2823** Lengua Extranjera: Inglés 01 0 0 0

Gallardo Amador, Marien***4987** Lengua Extranjera: Francés 01 0 0 0

García Dussac, Blanca***9646** Lengua Extranjera: Inglés 06 0 0 0

García Martínez, Sonia***2061** Audición y Lenguaje 01 0 0 0

García Montoya, Tamara***3876** Lengua Extranjera: Inglés 01 0 0 0

González Canales, Ana***5654** Pedagogía Terapéutica 01 0 0 0

González de la Asunción, Manuel***1616** Lengua Extranjera: Inglés 11 0 0 0

González García, María***4142** Educación Física 06 0 0 0

Guerrero Rodríguez, Sandra***3991** Lengua Extranjera: Inglés 01 0 0 0

Guillén Fernández, Raquel***1516** Lengua Extranjera: Francés 08 0 0 0

Guirao Ródenas, Ana Belén***3855** Educación Primaria 01 0 0 0

Lengua Extranjera: Inglés 01 0 0 0

Hernández Martínez, Beatriz***1420** Audición y Lenguaje 08 0 0 0

Lengua Extranjera: Inglés 08 0 0 0

Hernández Moreno, Ascensión***3214** Lengua Extranjera: Francés 05 0 0 0

Hernández Torres, Virginia***5427** Lengua Extranjera: Inglés 01 0 0 0

Pedagogía Terapéutica 01 0 0 0

Izquierdo Cantero, Sofía***7934** Lengua Extranjera: Inglés 05 0 0 0

Leiva Gómez, Carmen María***8225** Lengua Extranjera: Inglés 11 0 0 0

* Causas de exclusión en última página.

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

11
/0

9/
20

19
 1

2:
11

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
21

29
27

a-
d4

7c
-a

3f
6-

18
a1

-0
05

05
69

b3
4e

7



ANEXO II

Apellidos y NombreDNI Especialidad Exclusiones (*)

Llorente Sanmarini, Patricia***2386** Lengua Extranjera: Inglés 05 0 0 0

López López, Carmen María***4982** Lengua Extranjera: Francés 01 0 0 0

Martínez Fernández, Cristina***0411** Lengua Extranjera: Inglés 05 0 0 0

Martínez Pérez, Pedro José***4897** Audición y Lenguaje 01 16 0 0

Martínez Prados, Francisco Javier***8622** Lengua Extranjera: Francés 01 16 0 0

Lengua Extranjera: Inglés 01 0 0 0

Pedagogía Terapéutica 01 16 0 0

Meseguer Puerta, Úrsula***8966** Lengua Extranjera: Inglés 05 0 0 0

Mezcua González, Cristina***8456** Audición y Lenguaje 08 0 0 0

Miras Sánchez, María Elena***8118** Educación Infantil 08 0 0 0

Educación Primaria 08 0 0 0

Moreno Cuestas, María del Carmen***8177** Lengua Extranjera: Inglés 01 16 0 0

Muñoz Mula, María Cristina***0666** Pedagogía Terapéutica 01 15 0 0

Navarro Laorden, Ana***7248** Lengua Extranjera: Francés 01 0 0 0

Pedagogía Terapéutica 05 06 0 0

Navarro Pérez, Lorena***2408** Lengua Extranjera: Inglés 05 0 0 0

Ortiz Latorre, Nerea María***6261** Educación Primaria 01 0 0 0

Parra López, David***2585** Lengua Extranjera: Inglés 05 0 0 0

Parra Losilla, María Dolores***7284** Audición y Lenguaje 08 0 0 0

Pedreño García, Raúl***1868** Lengua Extranjera: Inglés 01 0 0 0

Peñarrubia Molina, Isabel María***1838** Lengua Extranjera: Inglés 05 0 0 0

Pérez de la Parra González, Luz María***0288** Lengua Extranjera: Inglés 01 16 0 0

Pérez Gómez, Raúl***9750** Lengua Extranjera: Inglés 01 0 0 0

Pérez Navarro, Carmen***5347** Audición y Lenguaje 06 0 0 0

Pi Reguillón, María Eugenia***6361** Lengua Extranjera: Inglés 05 0 0 0

Pozo Pozo, Rosario***5139** Educación Infantil 01 0 0 0

Lengua Extranjera: Francés 01 0 0 0

Redondo Gil, Sara***5157** Pedagogía Terapéutica 08 0 0 0

Ruiz Garrido, María Dolores***6453** Lengua Extranjera: Inglés 01 0 0 0

Sánchez González, Dimas***2361** Lengua Extranjera: Inglés 05 0 0 0

Sánchez Hernández, Sonia***4509** Lengua Extranjera: Inglés 06 0 0 0

Saorín López, Marta***3650** Audición y Lenguaje 06 0 0 0

* Causas de exclusión en última página.

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

11
/0

9/
20

19
 1

2:
11

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
21

29
27

a-
d4

7c
-a

3f
6-

18
a1

-0
05

05
69

b3
4e

7



ANEXO II

Apellidos y NombreDNI Especialidad Exclusiones (*)

Shi Gutiérrez, Fátima***8962** Lengua Extranjera: Francés 01 0 0 0

Lengua Extranjera: Inglés 01 0 0 0

Soto Ayala, Miriam***0661** Lengua Extranjera: Inglés 08 0 0 0

Tormo Rico, Cristina***2295** Pedagogía Terapéutica 14 0 0 0

Vicente Sarabia, María Dolores***3538** Pedagogía Terapéutica 01 16 0 0

* Causas de exclusión en última página.

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

11
/0

9/
20

19
 1

2:
11

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
21

29
27

a-
d4

7c
-a

3f
6-

18
a1

-0
05

05
69

b3
4e

7



(*) Causas de exclusión:

01 No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 24 de octubre de 2014, 
modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016.

02 No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 24 de octubre de 2014, 
modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016. Falta la acreditación del nivel B2 del Marco Común 
Europeo de referencia para las lenguas.

03 No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 24 de octubre de 2014, 
modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016. En el título alegado de Maestro, especialidad de 
Lengua Extranjera, no especifica el idioma correspondiente.

04 No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 24 de octubre de 2014, 
modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016. El título no especifica el idioma correspondiente.

05 No aportar resguardo de depósito del título alegado de la Escuela Oficial de Idiomas, de conformidad 
con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 de octubre de 2014, modificada por 
Resolución de 8 de marzo de 2016.

06 No aportar Certificación Académica Personal del título alegado junto al certificado del abono de los 
derechos de expedición, de conformidad con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 de 
octubre de 2014.

07 No aportar traducción oficial de los documentos redactados en una lengua distinta del castellano.

08 No ser integrante de las listas de aspirantes al desempeño de plazas en régimen de interinidad del 
cuerpo de Maestros de pendientes de la Consejería de Educación y Universidades de la Región de 
Murcia.

09 Documentación sin compulsar.

10 Resguardo de depósito de título no conforme al Real Decreto 22/2015, de 23 de enero, por el que se 
establecen los requisitos de expedición del Suplemento Europeo al título.

11 No aportar certificado del abono de los derechos de expedición del título, o el aportado no es válido, de 
conformidad con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 de octubre de 2014, modificada 
por Resolución de 8 de marzo de 2016.

12 La certificación supletoria provisional al título presentada no es conforme al Real Decreto 1002/2010, 
de 5 de agosto, sobre expedición de títulos universitarios oficiales.

13 Reclamación fuera de plazo.

14 La documentación aportada está siendo valorada por la Comisión de Titulaciones.

15 La mención correspondiente del título de Grado aportado no reune el requisito del mínimo de créditos, 
entre 30 y 60 créditos europeos, de conformidad con el Apartado 5, de la Orden ECI/3857/2007, de 27 
de diciembre.

16 Titulación no expedida conforme al artículo 5.4 del Real Decreto 1002/2010, de 5 de agosto, sobre 
expedición de títulos universitarios oficiales de grado.

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

11
/0

9/
20

19
 1

2:
11

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
21

29
27

a-
d4

7c
-a

3f
6-

18
a1

-0
05

05
69

b3
4e

7


